

Pielgrzymka do Turcji – Szlakiem Apostoła Pawła

termin: 17-26.02.2025

Stambuł – Ankara - Kapadocja – Tars - Konya – Pamukkale – Hierapolis - Efez – Selcuk – Meryemana – Izmir – Pergamonie - Stambuł

1 dzień, 17.02

Zbiórka pielgrzymów na lotnisku Kraków - Balice. Spotkanie z pilotem. Odprawa bagażowo – biletowa. Przelot do Stambułu o godz. 18:55. Przylot godz. 23:10 czasu lokalnego. Nocleg w hotelu w historycznej, europejskiej części Stambułu.

2 dzień, 18.02

Msza Święta. Śniadanie, zwiedzanie **Starego Miasta**: Hagia Sofia, Błękitny Meczet, Pałac Top Kapi, Hipodrom, kościół Zbawiciela Na Chorze, Wielki Bazar. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

3 dzień, 19.02

Po wczesnym śniadaniu przejazd w kierunku **Kapadocji**, po drodze postój w stolicy Turcji – **Ankarze**, zwiedzanie muzeum cywilizacji anatolijskich - Anatolian. Msza Święta w kościele św. Teresy u ojców Jezuitów w Ankarze (lub innym). Jezioro słońce (Tuz Golu), przerwa. Ciąg dalszy przejazdu do Kapadocji, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

4 dzień, 20.02

Msza Święta, śniadanie. Zwiedzanie baśniowej **Kapadocji** słynącej z „księżycowego krajobrazu” oraz skalnych grzybów utworzonych w wyniku erozji i dawnej aktywności wulkanicznej. W programie **Goreme**, zwiedzanie muzeum „Pod Gołym Niebem” z unikalnym zespołem skalnych kościołów z okresu wczesnego chrześcijaństwa. **Avanos** słynące z produkcji alabastru i garncarstwa. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

5 dzień, 21.02

Śniadanie. Przejazd do podziemnego miast **Kaymakli** wydrążonego w starożytności w tufie wulkanicznym. Przejazd do **Tarsu** miasta, z którego pochodził Szaweł później apostoł św. Paweł, Msza Święta. Przejazd w kierunku **Konyi** starożytnego Ikonium - gdzie podczas swej pierwszej podróży misyjnej nauczał św. Paweł i św. Barnaba. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, kolacja i nocleg.

6 dzień, 22.02

Śniadanie. Msza Święta w kościele św. Pawła w Konyi. Zwiedzanie Muzeum Mevlany – legendarnego założyciela zakonu Tańczących Derwiszy. Zwiedzanie **Pamukkale** i starożytnego **Hierapolis** – miejsce śmierci Św. Filipa. Zobaczymy niezwykle atrakcyjne Pamukkale - jedyne na świecie śnieżnobiałe tarasy utworzone przez spływającą od tysięcy lat silnie zwapnioną wodę, oraz ruiny antycznego miasta Hierapolis, założonego w II w. p.n.e. przez króla Pergamonu Eumenesa (możliwość kąpieli w basenie Kleopatry – opcjonalnie). Przejazd na kolację i nocleg do hotelu w Pamukkale.

7 dzień, 23.02

Śniadanie. Msza Święta w pobliskiej **Laodycei**, w której znajdował się ostatni wymieniony w Apokalipsie św. Jana kościół - "naród sądu", ostatnie wykopaliska odsłoniły b. ciekawe ruiny tego bogatego niegdyś antycznego miasta znajdował się kolejny z siedmiu kościołów z Apokalipsy. Przejazd do **Efezu**, jednego z najlepiej zachowanych miast antycznych na świecie, najważniejszego zabytku archeologicznego i historycznego Turcji, w mieście tym przebywał św. Paweł podczas II podróży misyjnej, gdy założył Gminę Chrześcijańską oraz podczas III podróży misyjnej. Zwiedzanie: słynna Droga Arkadyjska, do dziś czynny amfiteatr na ok. 15.000 osób oraz przepiękna, odrestaurowana fasada Biblioteki Celsusa. Bazylika św. Jana – wybudowana nad grobem Apostoła w Selcuku. Przejazd do hotelu w Kusadasi na nocleg i kolację.

8 dzień, 24.02

Śniadanie. Następnie przejazd do **Meryemany** - miejsca, w którym ostatnie lata swego życia spędziła Matka Boża. Msza Święta, wcześniejszy powrót do hotelu „all inclusive” – odpoczynek i czas wolny.

9 dzień, 25.02

Śniadanie. Przejazd do **Izmiru** - starożytnej Smyrny, gdzie znajdował się drugi z wymienionych w Apokalipsie kościołów. Zwiedzanie trzeciego pod względem wielkości miasta w Turcji, a drugiego portu po Stambule. Nawiedzimy tu Kościół Św. Polikarpa oraz zwiedzimy najciekawsze budowle miasta. Następnie krótki postój w **Pergamonie** – jednym z siedmiu kościołów z Apokalipsy wg Św. Jana i starożytnym centrum medycyny. Zwiedzanie dolnego miasta zwanego Asklepiejonem: Święta Droga, świątynia Asklepiosa i Telesfora. Przejazd do Stambułu (ok. 6h). Kolacja, nocleg.

10 dzień, 26.02

Pakiety śniadaniowe. Przejazd na lotnisko do Stambułu. Odprawa bagażowo biletowa. Przelot do Polski.

Rozkład lotu w czasach lokalnych:

1 TK1274L 17.02.2025 Kraków – Istanbul, wylot 18:55, lądowanie 23:10 (2h 20 min)

2 TK1271L 26.02.2025 Istanbul - Kraków, wylot 08:20, lądowanie 08:25 (2h 10 min)

Cena: 2700 zł i 850 euro

(zaliczka przy zapisie 1000 zł)

Cena zawiera:

- Przelot samolotem na trasie KRK– IST – KRK, bagaż podręczny 8 kg, bagaż rejestrowany 23 kg, opłaty lotniskowe;
- Zakwaterowanie 9 noclegów w hotelach 3*, 4* i 5* w pokojach 2 i 3 osobowych (dopłata do pokoju 1 osobowego - **225 euro** za pobyt);
- Wyżywienie HB (śniadania i obiadokolacje), 1 x All Inclusive, pierwszy i ostatni posiłek – zgodnie z rozkładem lotów;
- Transfer w Turcji autokarem z klimatyzacją i barkiem, z tureckim zezwoleniem na przewożenie grup;
- Koszty realizacji programu: lokalnych licencjonowanych przewodników, biletów wstępu do zwiedzanych obiektów;
- Ubezpieczenie KL, NNW i bagaż, tax klimatyczny;
- Opiekę pilota;

Cena nie zawiera:

- Napiwki dla hoteli, kierowcy oraz lokalnego przewodnika: **80 EUR** (płatne po przylocie u pilota grupy – nie podlega rozliczeniu);
- Wydatków własnych;
- Ubezpieczenie od chorób przewlekłych - dopłata 120 PLN/os;
- Ubezpieczenia od kosztów rezygnacji **KR** z udziału w pielgrzymce 3% wartości imprezy lub 6 % wartości imprezy (zwyżka za choroby przewlekłe) - możliwość wykupienia w dniu podpisania umowy, ale nie później niż na 30 dni przed wylotem.

Uwagi: granicę można przekroczyć okazując dowód osobisty lub paszport. Dokument paszportowy musi być ważny minimum 150 dni, licząc od dnia pierwszego wjazdu do Turcji. Dowód osobisty – brak określonego przepisami minimalnego okresu ważności dokumentu. Jego ważność powinna obejmować cały planowany okres pobytu. Jeśli wjeżdżasz do Turcji na podstawie dowodu osobistego, pamiętaj, że w momencie odprawy, miejscowe służby mogą przekazać Ci kartkę zawierającą potwierdzenie Twojego wjazdu (stempel z datą). Dokument ten należy okazać przy wyjeździe z Turcji.

Zapisy: Parafia pw. Św. Józefa, Roosevelta 104, 41-800 Zabrze

Ks. Tomasz Chalimoniuk-Ławryńczyk, tel. 509525818